-
[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.01.2013 г.   № 116
г. Сысерть

О внесении изменения в муниципальную целевую программу
«Молодежь Сысертского городского округа» на 2011-2015 годы, утвержденную постановлением Администрации Сысертского городского округа от 13.04.2011 г.

№ 816 « Об утверждении муниципальной целевой программы

«Молодежь Сысертского городского округа» на 2011-2015 годы»
(в редакции от 07.07.2011 г.  № 1505)
Во исполнение Постановления Правительства Свердловской области от 27.05.2011 г. № 632-ПП «О внесении изменений в областную целевую программу «Молодежь Свердловской области» на 2011-2015 годы, утвержденную Постановлением Правительства Свердловской области от 11.10.2010 г. № 1480-ПП «Об утверждении областной целевой программы «Молодежь Свердловской области» на 2011-2015 годы»,  в целях создания условий для успешной социализации и вовлечения молодежи  в социально-экономическое развитие Сысертского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1. Внести изменение в муниципальную целевую программу «Молодежь Сысертского городского округа» на 2011-2015 годы, утвержденную постановлением Администрации Сысертского городского округа от 13.04.2011 г. № 816 « Об утверждении муниципальной целевой программы  «Молодежь Сысертского городского округа» на 2011-2015 годы» (в редакции от 07.07.2011 г.  № 1505): план мероприятий муниципальной целевой программы «Молодёжь Сысертского городского округа» на 2011-2015 годы утвердить в новой редакции (прилагается).
          2. Опубликовать данное постановление в издании «Вестник Сысертского городского округа».

          3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Сысертского городского округа по социальным вопросам         Галашева А.Н.
Глава Сысертского городского округа                                                                     В.А.Старков

 Приложение к постановлению

Администрации Сысертского городского округа

от 16.01.2013 г. № 116

Приложение № 2

                                                                                                                                                         к муниципальной целевой программе

                                                                                                                                                      " Молодёжь Сысертского городского округа" на 2011-2015годы

в новой редакции

Мероприятия
муниципальной целевой программы
"Молодёжь Сысертского городского округа" на 2011-2015 годы
в новой редакции
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения (год

реализации программы)
	Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения, тыс. рублей

	Ответственные исполнители

	Взаимосвязь с целями и задачами целевой программы (номер пункта цели, номер целевого показателя)

	Всего, в том числе
	Местный бюджет
	Областной бюджет
	Внебюджетные

источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	ВСЕГО на мероприятия муниципальной целевой программы "Молодёжь Сысертского городского округа" на 2011-2015 годы

	2.

	*
	2778,5
	2228,5
	-
	550,0

	3.
	1-й год реализации
	2011
	532,5
	382,5

	150,0

	4.
	2-й год реализации
	2012
	551,5
	451,5

	100,0

	5.
	3-й год реализации
	2013
	551,5
	451,5

	100,0

	6.
	4-й год реализации
	2014
	596,5
	496,5

	100,0

	7.
	5-й год реализации

	2015
	546,5
	446,5

	100,0

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	8.
	1.   Информирование молодых граждан

	 9.
	Форум юных граждан Сысертского городского округа

	*

2011

2012

2013

2014

2015
	45
10

10

5

10

10
	45
10

10

5

10

10
	-
	-
	Управление образования, КДМ
	1; 1

	10.
	Организация деятельности молодежного пресс-центра Сысертского городского округа,

выпуск молодежного журнала «Окружение»
	*

2011

2012

2013

2014

2015
	156,5
65,5

24,5

17,5

24,5

24,5
	156,5
65,5

24,5

17,5

24,5

24,5
	-
	-
	Управление образования, КДМ
	1; 1

	11.
	Создание молодежного информационного портала "Молодежь Сысертского городского округа "
	*

2015
	20
20
	20
20
	-
	-
	КДМ, Управление образования
	1; 1

	2.  Формирование у молодежи ценностей семьи и репродуктивных установок, нацеленных на воспроизводство населения

	12.
	Проект для молодых семей «Навстречу друг другу» Сысертского городского округа
	*

2011

2012

2013

2014

2015
	25

5

5

5

5

5
	25

5

5

5

5

5
	-
	-
	КДМ, Управление социальной защиты,
ЦПСиД

	2; 2

	13.
	Фестиваль творчества детей, с ограниченными возможностями в здоровье

	*

2011

2012

2013

2014

2015

	25

5

5

5

5

5
	-
	-
	25

5

5

5

5

5
	КДМ, Управление социальной защиты,
ЦПСиД
	2; 1

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	14.
	Проект «Формы работы с молодой семьей» Сысертского городского округа

	*

2011

2012

2013

2014

2015
	25

5

5

5

5

5
	-
	-
	25

5

5

5

5

5
	КДМ, Управление социальной защиты,
ЦПСиД, АРМ

	2; 2

	15.
	3.  Вовлечение молодежи в программы и мероприятия, направленные на формирование здорового образа жизни

	16.
	Программа по поддержке волонтерских отрядов, деятельность которых направлена на профилактику наркомании и ВИЧ-инфекции, Охват программами волонтерских отрядов  не менее 100 чел  ежегодно

	*

2011

2012

2013

2014

2015
	45

5

5

5

25

5
	20

-

-

-

20

-
	-
	25

5

5

5

5

5
	КДМ, Управление социальной защиты, Управление образования,
ЦПСиД, АРМ

	3; 3

	17.
	Молодежная акция «НаркоСТОП»,

Охват программами не менее 1500 чел  ежегодно

	*

2011

2012

2013

2014

2015

	45

5

5

5

25

5
	45

5

5

5

25

5
	-
	-
	КДМ, Управление образования,
ЦПСиД, Управление культуры
	3; 3

	18.
	Молодежные акции «Поменяй сигарету на конфету», «Молодежь против ПИВА!», «День трезвости»

Охват программами не менее 1500 чел  ежегодно

	*

2011

2012

2013

2014

2015

	30
1

1

1

26

1
	30
1

1

1

26

1
	-
	-

	КДМ,

Управление образования, СМИ
	3; 3

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	19.
	4. Формирование механизмов ориентирования молодых граждан на востребованные социально-экономической сферой профессии,

на занятие предпринимательством

	20.
	Проект "ПрофОриентир" (определение профессиональных ориентаций у молодых граждан Сысертского городского округа, психологическое и методическое сопровождение участников проекта в вопросах выбора учебного заведения, рабочего места)
	*

2011

2012

2013

2014

2015
	5

1

1

1

1

1
	5

1

1

1

1

1
	-
	-

	КДМ,

Управление образования,

МБТ, ЦЗН
	4; 4

	21.
	Поддержка и развитие движения трудовых отрядов старшеклассников Сысертского городского округа (ежегодное обеспечение временной занятости не менее,  чем 400 подростков Сысертского городского округа)

	*

2011

2012

2013

2014

2015
	1250
250

250

250

250

250
	1250
250

250

250

250

250
	-
	-

	КДМ,

Управление образования,

МБТ, ЦЗН
	4; 4

	22.
	Слет трудовых отрядов подростков
	*

2011

2012

2013

2014

2015
	25

5

5

5

5

5
	25

5

5

5

5

5
	-
	-
	КДМ,

Управление образования,

МБТ, ЦЗН
	4; 4

	23.
	Конкурс на лучший бизнес-план
(проведение ежегодно не менее 1 окружного конкурса с участием не менее 30 человек)

	*

2011

2012

2013

2014

2015
	25

5

5

5

5

5
	25

5

5

5

5

5
	-
	-
	КДМ,

Управление образования,

ЦЗН, Фонд поддержки предпринимательства
	4; 4

	24.
	Конкурс «Лидер малого бизнеса»

(ежегодно не менее 1 окружного конкурса с участием не менее 30 человек)

	*

2011

2012

2013

2014

2015
	25

5

5

5

5

5
	25

5

5

5

5

5
	-
	-
	КДМ,

Управление образования,

ЦЗН, Фонд поддержки предпринимательства
	4; 4

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	25.
	5. Выявление и  поддержка талантливой молодежи

	26.
	Окружной конкурс «Компьютерный гений» (проведение ежегодно не менее 1 конкурса с участием не менее 30 человек)

	*

2011

2012

2013

2014

2015

	25

5

5

5

5

5
	25

5

5

5

5

5
	-
	-
	КДМ,

Управление образования
	5; 5

	27.
	Фестиваль работающей молодежи

	*

2011

2012

2013

2014

2015
	125
25

25

25

25

25
	25

5

5

5

5

5
	-
	100

20

20

20

20

20
	КДМ,

АРМ
	5; 5

	28.
	Смотр-конкурс молодежных творческих коллективов «Уральские звездочки»
	*

2011

2012

2013

2014

2015

	25

5

5

5

5

5
	25

5

5

5

5

5
	-
	-
	КДМ,

Управление образования, Управление культуры
	5; 5

	29.
	Фестиваль команд КВН

	*

2011

2012

2013

2014

2015

	25

5

5

5

5

5
	25

5

5

5

5

5
	-
	-
	КДМ,

Управление образования, Управление культуры
	5; 5

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	30.
	6. Привлечение молодежи к участию в общественной и политической жизни, вовлечение молодых людей в деятельность органов самоуправления
в различных сферах жизни общества

	31.
	Ежегодные сборы молодежного актива «Будущее начинается сегодня!»»

Обучение  не менее 100 чел  ежегодно

	*

2011

2012

2013

2014

2015
	509
95

95

129

95

95
	299
5

65

99

65

65
	-
	210
90

30

30

30

30
	КДМ,

Управление образования
	4; 4

	32.
	Организация и проведение слетов молодежных и детских общественных объединений Сысертского городского округа
	*

2011

2012

2013

2014

2015
	60
5

30

5

10

10
	35
-
25

-
5

5
	-
	25
5

5

5

5

5
	КДМ,

Управление образования
	2; 2

	33.
	Обучение депутатов Школьной думы Сысертского городского округа

	*

2011

2012

2013

2014

2015

	178
10

40

48

40

40
	113
5

25

33

25

25
	-
	65
5

15

15

15

15
	КДМ,

Управление образования
	3; 3

	34.
	Организация и проведение акций «Молодежь-голосуй!»

	*

2011

2012

2013

2014

2015
	25

5

5

5

5

5
	-
	-
	25

5

5

5

5

5
	КДМ,

Управление образования, ТИК
	1; 1

	35.
	Реализация проекта «Молодежная избирательная комиссия Сысертского городского округа»

	*

2011

2012

2013

2014

2015
	35
5

10

5

10

5
	10
-

5
-

5
-
	-
	25

5

5

5

5

5
	КДМ,

Управление образования, ТИК
	1; 1

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	36.
	Обеспечение деятельности Молодежной общественной приемной Сысертского городского округа
	*

2011

2012

2013

2014

2015
	25
5

5

5

5

5
	-
	-
	25

5

5

5

5

5
	КДМ
	1; 1